Av. Pref. Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | Curitiba/PR | CEP 80210-170

EDITAL DE RESULTADO N.º 12/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR,

Seti, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na Encomenda

Governamental n.º 009/2025 que apresenta o Projeto do 3º Encontro das Fundações de Apoio

e ICTS do Estado do Paraná, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado da avaliação do projeto submetido pelas Instituições Estaduais de

Ensino Superior (IEES), no âmbito da Encomenda Governamental n.º 009/2025, que instituiu

o Projeto do 3º Encontro das Fundações de Apoio e ICTs do Estado do Paraná.

2. O projeto aprovado, juntamente com o respectivo valor financeiro, está

apresentado no Quadro I e servirá de base para a celebração do Termo de Execução

Descentralizada (TED) entre esta Secretaria de Estado e a IEES selecionada.

Quadro I – Projeto aprovado

IEES Nº DO PROCESSO
VALOR APROVADO

CUSTEIO INVESTIMENTO TOTAL

UEPG 24.347.502-3 R$ 224.962,00 0,00 R$ 224.962,00

VALOR TOTAL R$ 224.962,00 0,00 R$ 224.962,00

Curitiba, 12 de agosto de 2025.

ALDO NELSON BONA
Secretário de Estado

65
14

Assinatura Qualificada realizada por: Secretaria de Estado da Ciencia Tecnologia e Ensi - Assinante: XXX.385.529-XX em 12/08/2025 18:01. Inserido ao protocolo
24.347.502-3 por: Paula Turra Grechinski em: 12/08/2025 14:34. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 145953dd120778cd95eb1c76102f8820.

65a
14

Documento: EDITALDERESULTADON.12.2025.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Secretaria de Estado da Ciencia Tecnologia e Ensi - Assinante: XXX.385.529-XX em 12/08/2025 18:01.

Inserido ao protocolo 24.347.502-3 por: Paula Turra Grechinski em: 12/08/2025 14:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
145953dd120778cd95eb1c76102f8820.